EDITAL PPGEECA Nº 96/2021 -UEPA

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO, ARGUIÇÃO DO ANTEPROJETO E ENTREVISTA

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em Educação
e Ensino de Ciências na Amazônia – PPGEECA, torna público o cronograma para a etapa da
Avaliação, Arguição do Anteprojeto e Entrevista referente ao Edital Nº 96/2021-UEPA.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

1. A Avaliação, Arguição do Anteprojeto e Entrevista será de caráter eliminatório e classificatória
e será pontuada com base nos critérios definidos no Anexo IV do Edital 96/2021 – UEPA e
valerá um total 10 (dez) pontos.

2. A Arguição do Anteprojeto e Entrevista ocorrerá de forma virtual (através de videoconferência
pelo Google Meet). O link será enviado previamente ao candidato pelo e-mail cadastrado no
momento de sua inscrição. Ressalta-se que o candidato deve acessar o link exatamente 5
minutos antes do seu horário marcado previamente. É responsabilidade do candidato
estabelecer o contato no horário marcado previamente, em situações de falhas técnicas, ou em
quaisquer outras intercorrências, que impeçam a efetivação dessa etapa do processo, o
candidato será considerado ausente e, consequentemente, eliminado.

3. Os candidatos deverão permanecer com a câmera ligada durante toda a Arguição do
Anteprojeto e Entrevista.

4. No momento da Avaliação, Arguição do Anteprojeto e Entrevista, o candidato deverá apresentar
documento de identificação com foto.

5. O tempo máximo para esta etapa da Avaliação, Arguição do Anteprojeto e Entrevista será de 20
minutos.

6. O candidato deverá estar sozinho no seu ambiente, não podendo ter ajuda de outra pessoa para
realização da Arguição do Anteprojeto e Entrevista.

7. O candidato é responsável por assegurar seu acesso à plataforma Google Meet, bem como
providenciar o local e equipamentos que lhe garantam qualidade na conexão, acústica e
iluminação.

8. A UEPA não se responsabiliza por problemas técnicos ocorridos no equipamento ou na conexão
do candidato durante a realização dessa etapa.

ATENÇÃO: Caso o candidato não receba o link para acesso à videoconferência pelo Google
Meet em até 24 horas antes do horário marcado previamente, deve enviar e-mail para
apps.ppgeeca@uepa.br solicitando o envio do Link de acesso ou ligar para 91 3216-6307.

EDITAL PPGEECA Nº 96/2021 -UEPA

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO, ARGUIÇÃO DO ANTEPROJETO E ENTREVISTA

Linha de Pesquisa: Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

Nome do Candidato Data Horário

AMAURI RODRIGUES DE CARVALHO 24/02/2022 08:30
ANA CLAUDIA DA CUNHA MIRANDA 22/02/2022 08:30
ANA PAULA SILVA DA CUNHA 24/02/2022 09:10
CINTIA NAIARA BARBOSA FARIAS 22/02/2022 08:30
FELIPE MORAES DOS SANTOS 22/02/2022 09:10
IRIS LINS GUERREIRO 22/02/2022 09:10
IVANA THARINY DE LIMA LEAL 17/02/2022 08:30
JANAINA LAURA BARBOZA SANTOS 17/02/2022 09:10
JULIANE LARISSA BARBOSA SANTOS 22/02/2022 09:50
MATHEUS DE OLIVEIRA ANDRADE 22/02/2022 09:50
MAYLLA OLIVEIRA JORGE DE OLIVEIRA 22/02/2022 10:30
MIGUEL BRANDAO SANTOS 17/02/2022 09:50
MONIQUE LOPES NAZARE DE MORAES 22/02/2022 10:30
NILTON JUNIOR SOUSA LIMA 22/02/2022 11:10
RAPHAELLA NOVAES DE ASSIS 17/02/2022 10:30
ROSENILSA DO SOCORRO DAS NEVES RODRIGUES 22/02/2022 11:10
TAYLLEN SILVA BARBOSA 17/02/2022 11:10
WAGNER SOUTO DE SOUZA 22/02/2022 11:50

EDITAL PPGEECA Nº 96/2021 -UEPA

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO, ARGUIÇÃO DO ANTEPROJETO E ENTREVISTA

Linha de Pesquisa: Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e
Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

Nome do Candidato Data Horário

AMANDA DE JESUS ARAUJO TRINDADE 17/02/2022 15:10

ANDREIA DE OLIVEIRA CASTRO 17/02/2022 14:30

GLAUCIA NUNES DE SOUZA 22/02/2022 08:30

JAMILLY SOUZA DE AZEVEDO MOREIRA 22/02/2022 09:10

LORENA CRISTINA GONZAGA PEREIRA 17/02/2022 15:50

MARCELA FERREIRA BRASIL 22/02/2022 09:10

MARINA DEISEDELY DAMASCENO DOS SANTOS 21/02/2022 15:10

ROBERTO CESAR DE ARAUJO SILVA 22/02/2022 09:50

RODRIGO ALMEIDA PACHECO 24/02/2022 09:50

RONALDO DOS SANTOS LEONEL 22/02/2022 10:30

SUZANE PEREIRA MIRANDA MARQUES 22/02/2022 09:50

TAYNNA NAYARA BARREIROS ARRAIS 21/02/2022 15:50

TEIVISON MONTEIRO DO NASCIMENTO 22/02/2022 11:10

VALERIA EMILIA SILVA SENA 21/02/2022 16:30

VANDRESSA CALDAS AMORIM 24/02/2022 10:30

Em, 15 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO